

Tiivistelmä ja yleiskuvaus toiminnasta

Sotkamon riistanhoitoyhdistys ja Sotkamon Ampujat ry hakevat toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölupaa kiinteistöllä 765-407-146-1 sijaitsevan Huhtikankaan ampumaradan toiminnalle. Sotkamon riistanhoitoyhdistys omistaa kiinteistön. Kyseessä on olemassa oleva toiminta, jolla ei ole aiempaa ympäristölupaa. Toimintaa ei ole tarkoitus merkittävästi laajentaa nykyisestä. Rata on merkitty Kainuun vaihemaakuntakaavaan 2030.

Huhtikankaan ampumaradalla on kiväärirata (75/100 m), pistoolirata ja haulikkorata. Haulikkoradalla ammutaan skeetiä ja kompak sportingia. Kivääriradan toiminta on aloitettu vuonna 1962, haulikkoradan vuonna 1970 ja pistooliradan vuonna 1993. Vuosina 2020 ja 2021 radalla on ammuttu yhteensä noin 17 000 laukausta vuodessa. Maksimilaukauskääräksi tulevaisuudessa esitetään noin 25 000 laukausta vuodessa. Huhtikankaan ampumarataa käyttävät pääsääntöisesti Sotkamon riistanhoitoyhdistyksen jäsenet, Sotkamon Ampujat, lähialueen metsästysseurat ja seuroihin kuulumattomat metsästäjät. Lisäksi erityisesti pistoolirataa käyttävät myös poliisi, rajavartiolaitos ja reserviläiset.

Radalla on harjoitusampumista, metsästysammuntakokeita, kohdistuksia ja Suomen metsästäjäliiton SM-lajien Kainuun piirin harjoituksia, katsastuksia ja piirinmestaruuskilpailuja. Toiminnan arvioidaan jatkossakin painottuvan sulan maan aikaan eli huhti-lokakuulle. Toiminta-ajoiksi esitetään ympärivuotisesti seuraavaa:

- Kiväärirata ja haulikkorata klo 9–21
- Pistoolirata ma-pe klo 10–20, la-su klo 10–18

Lähin yksittäinen vapaa-ajan asunto sijaitsee noin 800 metrin päässä koillisessa ja lähimmät yksittäiset vakituiset asuinrakennukset sijaitsevat noin 900 ja 950 metrin päässä pohjoiskoillisessa. Radalle on tehty ympäristömeluselvitys, jonka tulosten perusteella pistooliradalle on esitetty käyttöaikojen rajoittamista. Muiden lajiratojen osalta melun ohjearvot eivät ylity.

Huhtikankaan ampumarata sijaitsee 1E-luokan pohjavesialueella Riekin-Räätäkangas (A-osa). Ampumarata-kiinteistölle elokuussa 2022 asennetun pohjavesiputken perusteella etäisyys pohjaveden pintaan rata-alueella on huomattava (arviolta 13–35 metriä, pohjavesiputken kohdalla 20 metriä).

Ratakiinteistöllä ei ole ojia, joita pitkin pintavedet johdettaisiin alueen ulkopuolelle. Todennäköisesti sade- ja sulamisvedet imeytyvät alueelle.

Radalla on alueellisesti merkittävä asema ampumataidon ylläpitämisessä sekä eettisen ja turvallisen riistalaukauksen harjoittamisessa. Huhtikankaan ampumaradan toiminta noudattaa ympäristönsuojelulain mukaisessa lupamenettelyssä keskeisessä asemassa olevia parhaan käyttökelpoisen tekniikan (BAT) periaatteita.